
 

       

Bidragsansökan: 230245 

Verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet - stadskontoret - 1 år 
Kommunstyrelsens ettåriga verksamhetsbidrag till civilsamhället inom sakområdet Hållbarhet syftar 
till att stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser 
för Malmöborna. Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera 
sig kring frågor som berör dem, samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i 
Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den 
löpande verksamheten eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som 
bidrar till hållbar utveckling. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för ett kalenderår och går att ansöka om årligen. Återrapportering av 
beviljade medel sker årligen. 
 

Kund: Föreningen Fryshuset Malmö (802539-8952) 

Skapad av:  

Handläggare: Annika Andersson, Gustaf Bofält, Veldina Pjanic 

Externt Id:  

Status: Mottagen 

Ansökan 
INLEDANDE INFORMATION 
Kommunstyrelsens verksamhetsbidrag till civilsamhällesorganisationer inom sakområdet Hållbarhet syftar till att 
stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser för Malmöborna. 
Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera sig kring frågor som berör dem, 
samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den löpande verksamheten 
eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som bidrar till hållbar utveckling. 
 
Det kan till exempel gå till: 
 • Personal- och lönekostnader 
 • Lokalkostnader (hyra, el, värme) 
 • Aktiviteter och projekt som är inom organisationens verksamhetsplan 
 
Ansökan ska vara komplett och korrekt ifylld för att den ska handläggas. Om ansökan inte är fullständig ska 
organisationen lämna in en komplettering på det sätt och inom den tidsperiod som Malmö stad uppger. Om 
kompletteringen lämnas in på andra sätt eller senare än utsatt datum kommer ansökan att handläggas med förslag 
om att kommunstyrelsen avslår denna. 
 
Det är organisationens stadgeenligt valda styrelse som ansvarar för organisationens ansökan. Ansökan ska vara på 
svenska och får inte innehålla felaktiga uppgifter eller ogiltiga underlag. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för ett kalenderår. Återrapportering av beviljade medel sker årligen. Ansökan för 
verksamhet avseende kalenderår 2026 ska vara inlämnad senast den 31 oktober 2025. 
 
Om organisationen genomgår väsentliga förändringar som påverkar den verksamhet och/eller budget som 
organisationen beviljats medel för ska ansvarig handläggare på Malmö stad informeras. 
 
Observera att texten i svarsfälten får vara max 2000 tecken långa (ca ett halvt A4). 

 
GRUNDKRAV  
Innan organisationen ansöker om bidrag är det viktigt att du läser igenom:  



 

       

• Malmö stads regler och riktlinjer för bidragsgivning 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer 
• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 
 
Du hittar länkar till dessa dokument via hemsidan: 
https://malmo.se/For-foreningar/Bidrag-till-organisationer-inom-hallbarhetsomradet.html 

 
BILAGOR ATT SKICKA IN 
Här listas dokument som organisationen behöver skicka in tillsammans med ansökan: 
 
• Senast antagna stadgar 
• Signerat protokoll från senaste årsmöte 
• Verksamhetsberättelse 
• Verksamhetsplan 
• Ekonomisk redovisning 
• Revisionsberättelse 
• Budget för ansökan (länk till budgetmall under rubriken "Verksamhetens budget") 
• Fysiskt utdrag från organisationens skattekonto (se instruktion nedan) 
 
Organisationen ska inkomma med ett fysiskt utdrag från sitt skattekonto. Detta görs genom att du kontaktar 
Skatteverket via mejl eller telefon och begär ett utdrag av organisationens skattekonto. Uppge att utdraget ska avse 
perioden från och med 1 oktober föregående år till och med dagens datum. Utdraget skickas då till organisationen, 
som i sin tur skickar vidare det oöppnade kuvertet till följande adress: Malmö stad, Stadskontoret, Intern ledning och 
samordning, att. bidragsfunktion. August Palms plats 1, 205 80 Malmö. 

 
OM ANSÖKANDE ORGANISATION 
Organisationens namn 

Föreningen Fryshuset Malmö 
 
Organisationsnummer 

802539-8952 
 
Organisationsform (exempelvis ideell förening, stiftelse etc.) 

ideell förening 
 
Adress till organisationens verksamhet 

Sevedsgatan 8 
 
Postadress till organisationen 

214 45 Malmö 
 
Namn, epost och telefonnummer till kontaktperson för ansökan samt kontaktpersonens roll 

Rebecka Eriksson 
 
Har organisationen en verklig huvudman? Om ja, ange för- och efternamn på denne huvudman    

nej 
 
Uppge för- och efternamn på organisationens firmatecknare 
Adam Al Obaid 

 
Har organisationen ett bankkonto registrerat i organisationens namn? 

Ja 
 
Är organisationen momspliktig? Om ja, uppge momsregistreringsnummer  

Nej 
 



 

       

Är organisationen registrerad för F-skatt? Om ja, bifoga registreringsbevis. Om nej, bifoga intyg från Skatteverket om 
att organisationen är skattebefriad 

Nej 
 
Har organisationen anställda? Om ja, uppge antalet anställda samt om organisationen är registrerad för 
arbetsgivaravgift 

Nej Föreningen Fryshuset Malmö har inte egna anställda, dock står stiftelsen Fryshuset som 
partnerorganisation till Föreningen Fryshuset Malmö i denna ansökan. Det innebär att om ansökan 
blir beviljad kommer partneravtal att upprättas mellan Föreningen Fryshuset Malmö och Stiftelsen 
Fryshuset, och medel kommer att vidareförmedlas för att genomföra hela eller delar av verksamheten 
som här har beskrivits. Föreningen Fryshuset Malmö har i ett sådant partnerförhållande fullt ansvar 
för, samt mandat att styra, verksamheten. Föreningen Fryshuset Malmö kräver ekonomisk 
redovisning av alla vidareförmedlade medel till Stiftelsen, samt tillgång till huvudböcker. Stiftelsen och 
Föreningen är olika juridiska personer och styr sig själva, men delar gemensam värdegrund och vision.  
 
Anledningen till detta upplägg är att Stiftelsen Fryshuset har etablerade strukturer för 
personalhantering och ekonomi, vilket föreningen i dagsläget saknar. I dialog med Stadskontoret och 
Fritidsförvaltningen har vi landat i att detta är en lämplig lösning för att effektivt genomföra 
verksamheten med kostnadseffektivt administrativt stöd.  
 
Samtal har förts med Fritidsförvaltningen, som är positiva till att vi söker verksamhetsstöd för en 
föreningsdriven mötesplats via dem. Detta är dock ännu inte möjligt, eftersom föreningen Fryshuset 
ännu inte uppfyller kravet på att ha varit bidragsberättigad hos fritidsförvaltningen i minst ett år. 
Dessutom pågår en översyn av Fritidsförvaltningens riktlinjer för bidrag, vilket beräknas vara klart i 
slutet av året.  
 
För att det arbete som byggts upp under 2025 inte ska gå förlorat, söker vi nu finansiering från 
Kommunstyrelsen för en övergångsperiod på ett år.  
 
  
 
Har organisationen några skulder hos Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad? Om ja, uppge till vem och hur 
mycket  

Nej 
 
Har organisationen en hemsida eller sociala medier? Om ja, uppge adress till hemsida och/eller användarnamn/länkar 
till sociala medier 

https://fryshuset.se/plats/malmo 
https://www.instagram.com/fryshusetmalmo/ 
 
Beskriv kortfattat organisationen. Ge en kort bakgrund till organisationen, vad organisationen gör och var denna 
verksamhet bedrivs 

Föreningen Fryshuset Malmö är en del av stiftelsen Fryshuset. När vi fortsättningsvis skriver Fryshuset 
avser vi hela verksamheten, inklusive föreningen. När vi specifikt menar föreningen skriver vi 
föreningen fryshuset Malmö. Stiftelsen Fryshuset är en nationell ideell organisation, och föreningen 
Fryshuset Malmö är en lokal förening knuten till Fryshusets lokal på Seved. Både stiftelsen och 
föreningen är ideella, politiskt och religiöst obundna.  
 
Fryshuset bedriver ett 60-tal verksamheter runt om i Sverige där unga får möjlighet att utöva sina 
passioner, delta i aktiviteter, utbildningar och arbete. Vi arbetar för att ungas idéer ska tas på allvar 
och tror att detta bidrar till ett kreativt och lösningsinriktat samhällsklimat. Sedan starten 1984 har 
Fryshuset gjort det möjligt för unga att förändra världen genom sina passioner. Vi vänder oss till alla 



 

       

unga, med särskilt fokus på dem som lever i utanförskap, och skapar gemenskaper där unga syns, hörs 
och räknas.  
 
Verksamheten bedrivs inom områdena Skola, Ungdomskultur, Föredöme och framtidstro samt Arbete 
och entreprenörskap. Fryshuset finns i bland annat Stockholm, Göteborg, Malmö, Helsingborg, 
Kalmar och Karlskrona. Vi är Sveriges största organisation för unga och möter digitalt över 150 000 
unika unga varje månad, samt 12 000 i våra fysiska verksamheter. Totalt lägger vi cirka 350 000 
timmar i månaden på att möta unga.  
 
I Malmö har Fryshuset länge varit aktivt i Seved och södra Sofielund, där behovet av meningsfulla 
aktiviteter för barn och unga är stort. År 2022 fick vi möjlighet att ta över en lokal på torget till 
reducerad hyra genom samarbete med MKB. Föreningen Fryshuset Malmö bildades 2021 och är idag 
knuten till denna lokal. Under 2025 har vi med stöd från Boverket renoverat lokalen och utvecklat en 
öppen mötesplats. Verksamheten har regelbundet lockat 25–30 barn och unga per dag, tre till fyra 
dagar i veckan. Inför 2026 står vi dock utan fortsatt finansiering för verksamheten.  
 
För organisationer som vänder sig direkt eller indirekt till barn: finns kännedom om barnkonventionen och barnets 
rättigheter?  Om ja, beskriv hur arbetet med barnrättsperspektivet bedrivs 

Föreningen Fryshuset arbetar i nära samverkan med Stiftelsen Fryshuset, vilket innebär att det finns 
en stark och gemensam kunskapsbas kring barnkonventionen och barns rättigheter. Föreningen följer 
den barnrättspolicy som har tagits fram inom stiftelsen, och detta genomsyrar både strategiskt och 
operativt arbete.  
 
Stiftelsen Fryshuset har beviljats medel från Socialstyrelsen för att bedriva verksamhet med 
oberoende barnombud. Inom ramen för detta arbete finns ett oberoende barnombud anställt på 50 
procent, med uppdrag att stötta barn i åldern 0–18 år. Ombudet arbetar för att stärka barns 
rättigheter, öka deras delaktighet i kontakt med myndigheter och bidra till att barn upplever trygghet 
och tillit i dessa möten. Särskilt fokus riktas mot barn som lever med flera riskfaktorer, 
socioekonomiska utmaningar eller bristande förtroende för myndigheter och saknar vuxna i sitt liv 
som kan ge stöd.  
 
Det oberoende barnombudet har gedigen kunskap om barnkonventionen och barns rättigheter, och 
fungerar även som ett strategiskt stöd till föreningen Fryshuset vid behov.  
 
Fryshuset arbetar aktivt och systematiskt för att säkerställa att barns rättigheter tillgodoses. Genom 
en barnrättspolicy skapas trygga och inkluderande miljöer där barnets bästa är vägledande. All 
personal utbildas i att förebygga diskriminering, våld och övergrepp, och ett barnperspektiv 
genomsyrar både planering och genomförande av verksamheten.  
 
Barnrättsarbetet är en integrerad del av Fryshusets verksamhet och kommer att vara en bärande 
princip även i projektet på Seved. Genom att erbjuda en öppen mötesplats med trygga vuxna, 
meningsfull fritid och ett tydligt barnperspektiv vill vi bidra till att varje barn får möjlighet att växa, 
utvecklas och känna sig värdefull.   
 
Om verksamheten har ledare som arbetar med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg; har 
belastningsregister från Polisen kontrollerats? 

Ja 
 
Är verksamheten öppen för alla? Om ja, beskriv hur organisationen arbetar med att skapa tillgänglighet och trygghet 
för alla. Om nej, beskriv varför det finns ett behov att rikta verksamheten särskilt till vissa personer/ grupper. 

Fryshuset har som mål att skapa en verksamhet där alla barn och unga ges lika möjligheter, oavsett 
kön, ålder, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, 



 

       

funktionsvariation, könsidentitet eller könsuttryck. Verksamheten ska präglas av öppenhet och 
inkludering, där varje individ känner sig välkommen och respekterad.  
 
Föreningen Fryshusets arbete riktar sig till alla barn och unga, med särskilt fokus på dem som lever i 
utsatthet. I lokalen på Seved har vi valt att fokusera på målgruppen barn mellan 7 och 13 år, eftersom 
vi ser att denna grupp har ett särskilt stort behov av meningsfulla aktiviteter efter skoltid. Många av 
barnen vi möter har inte plats på fritidshem, på grund av att deras föräldrar är arbetslösa eller av 
andra skäl. För en del innebär detta att de vistas utomhus utan närvaro av ansvariga vuxna även sent 
på kvällen. Vi vill erbjuda en trygg miljö med aktiviteter och trygga vuxna som alternativ till detta.   
 
Utöver aktiviteter för barn i den prioriterade åldersgruppen kommer även insatser att erbjudas för 
yngre och äldre barn, samt för föräldrar och andra vuxna. Majoriteten av aktiviteterna kommer dock 
att riktas till barn mellan 7 och 13 år. Inom denna målgrupp kommer vi att ha särskilda strategier för 
att nå barn som ofta står längst från organiserad fritid, exempelvis unga tjejer och barn med 
funktionsnedsättningar. Ett konkret exempel är brottning med Sparta, som har en grupp enbart för 
tjejer. Denna aktivitet har varit mycket uppskattad och har under hösten haft minst 14 deltagare per 
träningstillfälle.  
 
För att ytterligare öka tillgängligheten arbetar verksamheten utifrån ett normmedvetet och 
tillgänglighetsanpassat perspektiv. Genom kontinuerlig analys av verksamheten skapas förståelse för 
vilka grupper som når oss lätt och vilka som behöver särskilda anpassningar. Lokalen är fysiskt 
tillgänglig, exempelvis genom ramp, och verksamheten strävar efter att vara en trygg, inkluderande 
och meningsfull plats för all 
 
HÅLLBAR UTVECKLING 
Sakområdet Hållbarhet avser verksamhet vars ändamål bidrar till hållbar utveckling i Malmö. Ansökningar inom 
sakområdet Hållbarhet ska på ett tydligt sätt beskriva hur verksamheten bidrar till en eller fler av de tre 
dimensionerna: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. De tre dimensionerna hör ihop. Nedan beskrivs de var för 
sig. 

 
Ekologisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekologiskt hållbart Malmö. Ekologisk 
hållbarhet innefattar allt som har med jordens ekosystem att göra. Bland annat innefattar det frågor som rör luft-, 
land- och vattenkvalitet, landanvändning, klimat och biologisk mångfald. Det kan handla om verksamhet som främjar 
ekologisk hållbarhet i Malmö genom exempelvis cykelskolor eller gemensamma stadsodlingar. 

 
Social hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett socialt hållbart Malmö. Social 
hållbarhet handlar exempelvis om jämlikhet, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Det kan handla om verksamhet 
som främjar Malmöbors trygghet, välmående och inkludering. 

 
Ekonomisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekonomiskt hållbart Malmö. 
Ekonomisk hållbarhet innebär att staden kan upprätthålla god välfärd över tid utan att äventyra framtida 
generationers välfärd. Det kan handla om verksamhet som främjar lokal ekonomi eller cirkulär ekonomi exempelvis 
genom en lokal valuta, återbruk samt projekt som stödjer lokala näringsidkare och lokala producenter. 

 
BESKRIVNING AV VERKSAMHETEN SOM ORGANISATIONEN ANSÖKER OM MEDEL FÖR  
Verksamhetens namn 

Fryshuset Seved 
 
Vad är syftet och målsättningen med organisationens verksamhet? 

Syftet med att fortsätta bedriva verksamhet på Seved/Södra Sofielund inom ramen för föreningen 
Fryshusets regi är att etablera och utveckla en långsiktig, trygg och inkluderande mötesplats för både 



 

       

unga och övriga boende i området. Genom att erbjuda meningsfulla aktiviteter, trygga vuxna och en 
plattform för nya projekt ska verksamheten främja social sammanhållning, öka delaktigheten och 
bidra till hållbar utveckling. Vi vill bidra till en jämlik stad genom lokal utveckling och samverkan.  
 
Målen för Fryshusets verksamhet på Seved går i linje med kommunfullmäktiges budgetmål för Malmö 
stad.   
 
En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga.   
Fryshuset ska erbjuda en trygg och inkluderande mötesplats där unga får tillgång till meningsfull 
fritid, utvecklar framtidstro och ges stöd att hitta vägar till arbete eller studier. Verksamheten ska 
samtidigt främja trygghet i närområdet och verka brottsförebyggande genom relationsskapande och 
förebyggande insatser.  
 
 En attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt  
Fryshuset ska genom entreprenörskap, praktik och samverkan med lokala aktörer stärka ungas 
möjligheter till självförsörjning och bidra till lokal tillväxt.  
 
En grön stad som leder klimatomställningen  
Fryshuset ska, i samverkan med lokala aktörer inom exempelvis stadsodling, återbruk och 
miljöpedagogik, engagera unga i praktiska och kreativa hållbarhetsprojekt.  
 
En mer jämlik stad  
Verksamheten ska motverka segregation och stärka social sammanhållning genom inkluderande 
aktiviteter, delaktighet och brottsförebyggande insatser.   
 
 För mer specifika aktivitetsmål se längre ner.  
 
Vilken/ vilka målgrupper har verksamheten? Beskriv även hur organisationen planerar att nå samt involvera dessa. 
Observera att organisationen behöver ha verksamhet i Malmö och att verksamheten ska gagna Malmöbor.  

Fram till januari 2025 saknade vi finansiering för verksamheten på Seved, vilket innebar att vi fick fylla 
lokalen med aktiviteter utifrån mycket begränsade resurser. Trots detta möttes vi av ett stort 
engagemang. Varje gång vi öppnade lokalen kom många barn, ofta med stor tacksamhet för de 
aktiviteter som erbjöds.  
 
Under vårt fältarbete i området mötte vi regelbundet barn, ibland så unga som sex år, som vistades 
ute ensamma sent på kvällarna utan vuxensällskap. Vi vet att många barn i området inte har tillgång 
till fritidshem, vissa på grund av att deras vårdnadshavare är arbetslösa och därmed inte uppfyller 
kriterierna, andra av sociala, ekonomiska eller praktiska skäl. För att möta detta behov har vi valt att 
rikta verksamheten till en yngre målgrupp än den vi arbetar med i Folkets Park, nämligen barn i 
åldern 7–13 år.  
 
Ytterligare ett skäl till detta val av målgrupp är att vi ser hur barn i just denna ålder riskerar att 
rekryteras in i kriminella miljöer, särskilt de som tillbringar mycket tid ensamma utomhus eller 
hemma med begränsad vuxennärvaro. Genom att erbjuda en trygg och meningsfull fritid vill vi tidigt 
fånga upp barn som lever med flera riskfaktorer och ge dem tillgång till positiva sammanhang, 
relationer och förebilder.  
 
Många unga som idag kommer till vår mötesplats lämnar inte området, för att de inte får, inte vill eller 
av andra anledningar. I området finns idag inga andra öppna mötesplatser som riktar sig just till 
målgruppen 7-13 åringar. Många har därför varit på exempelvis garaget utan vuxet sällskap vilket har 
inneburit påfrestningar på deras verksamhet.   
 



 

       

En stor fördel med lokalen mitt på torget är att det är väldigt lätt att få kontakt med både barn och 
föräldrar i området. Tidigare har vi drivit föräldracafé med stöd från förskoleförvaltningen, något vi 
gärna skulle göra igen men med ett bredare syfte än att nå barn som ej går på förskola.   
 
 
Vilka aktiviteter planerar organisationen att genomföra och var och när ska aktiviteterna genomföras? 

En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga.   
- Mötesplats 3 dagar i veckan  
- Minst 3 aktiviteter i veckan så som dans, läxhjälp, idrott eller musikaktivitet  
 
 En attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt  
- Erbjuda ung i sommarpraktik (äldre målgrupp) 
- Utbilda minst 10 unga i entreprenörskap (äldre målgrupp) 
- Utbilda minst 10 unga i fryshusets ledarskapsutbildning. (äldre målgrupp) 
I utbildningen ingår att de unga får arbeta minst ett betalt arbetspass på mötesplatsen eller i 
fältverksamheten.   
 
 En grön stad som leder klimatomställningen  
- Minst 6 workshops under året kring återbruk, stadsodling eller liknande.  
 
 En mer jämlik stad  
- Uppsökande och trygghetsskapande arbete 2 dagar i veckan med fokus på Garaget med omnejd  
- Fortsätta samverka med minst 10 lokala verksamheter/ organisationer genom att exempelvis låna ut 
lokal, ha gemensamma aktiviteter, grannskapsdagar osv.   
 
På vilket sätt är verksamheten lokalt förankrad hos Malmöbor och knuten till lokalt engagemang? Bedrivs 
verksamheten i ett särskilt geografiskt område i Malmö - om ja, vilket/ vilka områden och varför där? 

Verksamheten på Seved har vuxit fram ur ett starkt lokalt engagemang. Som tidigare nämnts har vi 
länge arbetat i området och mött unga som uttryckt ett tydligt behov av fler aktiviteter för barn och 
ungdomar. När MKB, som har sitt kontor bredvid vår nuvarande lokal, fick en ledig lokal på torget 
2022 kontaktade de oss eftersom de såg Fryshuset som en lämplig aktör för att arbeta med barn och 
unga i området.   
 
Seved är ett område med stora socioekonomiska utmaningar, vilket påverkar barns och ungas 
uppväxtvillkor. Här är andelen hushåll med låg inkomst, arbetslöshet och trångboddhet betydligt 
högre än genomsnittet, vilket ökar risken för psykisk ohälsa, sämre skolresultat och begränsad tillgång 
till meningsfull fritid.  
 
Under 2025, då vi utökat vår verksamhet, har området tyvärr drabbats av flera allvarliga incidenter 
såsom knivhuggningar, bråk och rån. Vi har behövt fånga upp barn som bevittnat traumatiska 
händelser och mött unga som riskerar att dras in i destruktiva miljöer. Detta visar tydligt hur viktigt 
vårt arbete är för att skapa trygghet och positiva sammanhang.  
 
Trots dessa utmaningar har Seved haft en positiv utveckling. Området har gått från att klassas som ett 
”särskilt utsatt område” till att idag bedömas som ett riskområde enligt polisens nationella lägesbild, 
en förändring som är resultatet av långsiktiga insatser och samverkan mellan Malmö stad, polisen, 
fastighetsägare, föreningar och boende. Denna utveckling är dock sårbar och det är av största vikt att 
ha fokus på fortsatt trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i området.   
 
Samarbetar organisationen med någon annan aktör? Om ja, beskriv vilken/ vilka aktörer och på vilket sätt samarbetet 
sker. 



 

       

På Seved/Södra Sofielund finns en stark och välfungerande samverkan mellan olika aktörer. Under de 
senaste åren har vi samarbetat med Röda Korset, MKB, BID och Skånes Konstförening kring de 
festivaler som arrangerats fyra gånger varje sommar. Vi har även ett etablerat samarbete med RF-
SISU, där vi tack vare stöd från dem kan agera föreningslotsar och introducera barn till närliggande 
föreningar såsom Enighet, Pegla, Heleneholms IP med flera.  
"vi på Malmökretsen av Svenska Röda Korset samverkar med flertalet aktörer i området, bla 
Fryshuset. Vi delar samma bild av stora behov hos både barn och unga och försöker komplettera 
varandras verksamheter för att nå ut till så många som möjligt". / Malmökretsen av Svenska Röda 
korset.  
Vi har haft dialog med biblioteket Garaget, som uttrycker ett stort behov av aktiviteter för 
målgruppen 7–13 år. De ser mycket positivt på att Fryshuset finns för just dessa barn och ser stora 
fördelar med att utöka ett samarbete där vi arbetar mer uppsökande i deras lokal och området runt 
omkring.   
Vår lokal är en viktig resurs i området och används regelbundet av andra aktörer. Bland annat till BID:s 
boenderåd, en lokal seniorförening samt IK Sparta som bedriver brottning för barn i området. Vår 
ambition är att lokalen ska fungera som en öppen och inkluderande mötesplats där fler aktörer kan 
arrangera aktiviteter, möten och evenemang som stärker gemenskapen i området. Genom att 
tillgängliggöra lokalen vill vi bidra till ökad delaktighet och samverkan i grannskapet.  
Vi är aktiva deltagare i både Samverkan Sofielund och Samverkan Möllan, och ser stor potential i att 
fortsätta utveckla samarbetet med skolor, föreningar och studieförbund. Tillsammans vill vi erbjuda 
ett brett utbud av fritidsaktiviteter för barn och unga i området.   
Vi ser det som avgörande att bygga stark samverkan mellan olika trygghetsaktörer i området, där vi 
tillsammans arbetar för positiv förändring.  
 
Vilka effekter förväntar sig organisationen att uppnå genom verksamheten? 

Vår målsättning är att Fryshuset ska vara en stabil och långsiktig aktör i området, som tillsammans 
med andra offentliga och idéburna aktörer samt boende bidrar till att göra Seved/ södra Sofielund till 
en trygg, attraktiv och inkluderande plats för alla. Området har enormt mycket potential, vilja och 
engagemang och vi tror att vi kan vara en viktig aktör för att ta tillvara detta.  
 
Vi är övertygade om att om vi får möjlighet att fortsätta vår närvaro och verksamhet i området, kan vi 
genom lokal samverkan skapa bestående förändring. Tillsammans med andra aktörer vill vi bygga 
strukturer som främjar jämlikhet, delaktighet och meningsfull fritid för barn och unga. På lång sikt ser 
vi att detta arbete kan bidra till ökad trygghet, stärkt social sammanhållning och förbättrade 
uppväxtvillkor, effekter som gynnar hela området.  
 
Långsiktiga effekter:  
- En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga  
- Ökad trygghet för boende i området  
- Förbättrade skolresultat och minskad risk för skolavhopp genom stöd som läxhjälp  
- Stärkt psykisk hälsa och självförtroende genom kreativa och fysiska aktiviteter  
- En ökad jämlikhet kopplad till barnen i områdets deltagande i fritidsaktiviteter  
 
En attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt  
- Ökad sysselsättning och framtidstro bland unga i området  
- Förstärkt kompetens och arbetslivserfarenhet som ökar chanserna till jobb eller vidare studier  
- Stärkt lokal ekonomi genom att unga får verktyg att starta egna initiativ eller företag  
 
En grön stad som leder klimatomställningen  
- Ökad miljömedvetenhet bland barn och unga  
- Stärkt lokal gemenskap genom gemensamma gröna projekt  
 



 

       

En mer jämlik stad  
- Minskad social isolering och ökad tillgång till resurser för barn och unga  
- Stärkt civilsamhälle genom samverkan och delad användning av resurser  
- Ökad tillit mellan boende, föreningar och offentliga aktörer  
- Förbättrad trygghet och social sammanhållning i området  
 
Beskriv både kvalitativt och kvantitativt hur ovanstående effekter ska följas upp. 

De mer långsiktiga effekterna är svåra att följa upp då de kommer att vara effekt av flera aktörers 
hårda arbete. Detta kräver mer övergripande utvärderingsmetoder än vi har att tillgå.  
Under året kommer vi att systematiskt följa upp både resultat och effekter av de aktiviteter vi 
genomför samt de mål vi har satt. 
 
Fryshuset har väl etablerade metoder för uppföljning och utvärdering som kombinerar både 
kvantitativa och kvalitativa perspektiv.  
 
Kvantitativt kommer vi att föra statistik över antal deltagare på mötesplatsen, utbildningar och 
workshops, fördelat på kön och ålder. Vi följer även antalet genomförda aktiviteter, antal öppna dagar 
och besökare per månad.  
 
Kvalitativt genomför vi regelbundet enkäter och intervjuer, liknande de vi använder på mötesplatsen i 
Folkets Park, för att mäta upplevd nytta och trygghet. Vi följer bland annat upp om deltagarna:  
 
Upplever att de fått en mer meningsfull fritid.  
- Har fått råd och hjälp i svåra situationer.  
- Har hittat nya intressen och utvecklat sina passioner.  
- Har fått stöd att lämna destruktiva miljöer eller kriminalitet om det behövts.  
- Har fått möjlighet att driva egna projekt.  
- Upplever att de blivit lyssnade på och haft inflytande över verksamheten.  
 
Denna kombination av statistik och mer kvalitativ data ger en helhetsbild av effekterna och 
säkerställer att vi når våra mål både i antal och i kvalitet.  
 
På vilket sätt bidrar organisationens verksamhet till hållbar utveckling? Beskriv och motivera vilken/vilka av de tre 
hållbarhetsdimensionerna verksamheten huvudsakligen bidrar till. 

Fryshusets verksamhet på Seved/ S Sofielund bidrar till hållbar utveckling genom att integrera social, 
ekonomisk och ekologisk hållbarhet i arbetet med unga. Den huvudsakliga insatsen sker inom den 
sociala hållbarhetsdimensionen, där vi skapar en trygg och inkluderande mötesplats med 
meningsfulla aktiviteter för barn och unga, särskilt dem som lever i socioekonomiskt utsatta 
förhållanden.  
 
Genom att erbjuda fritidsaktiviteter så som dans, musik, läxhjälp och idrott, samt genom fältarbete 
och samverkan med lokala aktörer, främjar vi jämlika uppväxtvillkor. Verksamheten är kostnadsfri och 
tillgänglig för alla, vilket gör att även unga utan ekonomiskt stöd hemifrån får möjlighet att delta i 
kultur, idrott och utbildning. Verksamheten kan stärka ungas självförtroende och framtidstro genom 
kultur, idrott, utbildning och entreprenörskap, samtidigt som den motverkar segregation och 
kriminalitet genom att erbjuda meningsfulla alternativ till destruktiva miljöer. Vi arbetar normkritiskt 
och värdegrundsstyrt för att stärka ungas egenmakt och bidra till ett mer jämställt samhälle.  
 
Inom den ekonomiska hållbarhetsdimensionen erbjuder vi sommarpraktik, 
entreprenörskapsutbildning och ledarskapsprogram där unga får betalt för att bidra till verksamheten. 
Detta ger dem arbetslivserfarenhet, stärker deras CV och ökar möjligheten till framtida 
självförsörjning. Genom samarbete med lokala företag och föreningar främjar vi också den lokala 



 

       

ekonomin. Sofielund är ett område med många initiativ kring ekologisk hållbarhet så som 
stadsodlingsprojekt & återbruksprojekt osv. Dock är målgruppen unga på Seved inte engagerade i 
dessa projekt i den utsträckning de skulle kunna vara. Fryshuset kan fungera som en viktig aktör för 
att engagera unga i områdets hållbarhetsprojekt. Fryshuset arbetar långsiktigt för att unga ska kunna 
växa, påverka och bidra till ett hållbart samhälle. Vår verksamhet går i linje med Malmö stads 
ambition att göra sofielund till Sveriges barnvänligaste område. 
 
 
På vilket sätt bidrar verksamheten till kommunfullmäktiges budgetmål i Malmö stad? 
Uppge vilket eller vilka mål, samt hur verksamheten bidrar till dessa. 
 
Länk till budget 2025: https://malmo.se/download/18.cc49022193d3c46067642b/1736261661056/Budget 

Fryshusets verksamhet på Seved bidrar konkret till flera av kommunfullmäktiges budgetmål genom 
att erbjuda en trygg, inkluderande och utvecklande miljö för barn och unga. Genom att skapa en 
mötesplats med meningsfulla fritidsaktiviteter, studiehjälp och stöd i övergången till arbete eller 
studier främjar vi goda uppväxtvillkor. Verksamheten stärker ungas framtidstro och motverkar 
utanförskap, samtidigt som vi genom relationsskapande insatser bidrar till ökad trygghet och 
brottsförebyggande arbete i området.  
 
Vi arbetar aktivt för att göra Malmö till en attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt. Genom att 
erbjuda sommarpraktik, utbildning i entreprenörskap och ledarskapsprogram med praktisk 
erfarenhet, ger vi unga verktyg att ta sig in på arbetsmarknaden. Detta stärker deras möjligheter till 
självförsörjning och bidrar till lokal ekonomisk utveckling. Samverkan med lokala företag och 
föreningar skapar nätverk som gynnar både individen och området.  
 
Fryshuset engagerar också unga i den gröna omställningen. Genom workshops inom stadsodling, 
återbruk och hållbar livsstil får unga möjlighet att delta i praktiska och kreativa miljöprojekt. Vi 
fungerar som en bro mellan unga och befintliga hållbarhetsinitiativ i området, vilket ökar 
delaktigheten och stärker miljömedvetenheten.  
 
Vid beviljade medel kommer bidraget från staden vara grundbulten i verksamheten som vi sedan 
förmerar genom att söka andra medel och nationella projekt.  
 
 
 Sammanfattningsvis bidrar Fryshuset till en socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar utveckling i 
Malmö. Verksamheten är särskilt viktig i områden där barn och unga annars riskerar att stå utanför 
samhällets resurser. Genom att erbjuda jämlika möjligheter till utveckling, delaktighet och framtidstro 
är Fryshuset en strategisk aktör i arbetet med att nå kommunens mål.  
 
VERKSAMHETENS BUDGET 
Beskrivande del av budget och ansökta medel. Kompletteras med budgetmall i excel som fylls i av organisation. Länk 
till budgetmall hittar du här: https://malmo.se/budgetmall-hallbarhet 

 
Ange det totala beloppet som denna ansökan avser 

Totalt 1, 6 miljoner . (1 200 000 -mötesplats. 400 000- uppsökande/fältande) 
 
Har organisationen i stort fått eller ansöker om bidrag från fler nämnder inom Malmö stad? Om ja, ange 1) vilken 
nämnd 2) för vad 3) hur stor summa 

Föreningen fryshuset Malmö har inte tidigare fått något bidrag från nämnder i Malmö. Stiftelsen 
fryshuset har under många år fått verksamhetsstöd från kommunstyrelsen och vid ett antal tillfällen 
mindre kulturbidrag från kulturförvaltningen.  Föreningen Fryshuset Malmö för samtal med 
Fritidsförvaltningen om att söka medel för att driva mötesplatsen på Seved 2027. 
 



 

       

BILAGOR 
För att ansökan ska behandlas måste den vara komplett. Bocka av att ansökan kompletterats med följande bilagor. 
 
Observera att utdrag från skattekontot ska skickas via post till Malmö stad i fysiskt format. Bocka i rutan om 
skattekonto för att bekräfta att en beställning från Skatteverket är gjord. 

Senast antagna stadgar, Signerat protokoll från senaste årsmöte, Verksamhetsberättelse, 
Verksamhetsplan, Ekonomisk redovisning, Revisionsberättelse, Budget för ansökan (ska bifogas i 
befintlig mall), Registreringsbevis (om godkänd för F-skatt), Intyg skattebefriad verksamhet (om F-
skatt saknas), Utdrag skattekonto (skickas via post) 
 
INTYG 
Genom att bocka i nedanstående intygar du att: 
 
Du har behörighet att företräda organisationen och skicka in denna ansökan samt har läst och avser att efterleva 
dokumenten: 
• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer   
• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 

Jag intygar ovanstående 
 
Bifogade filer 
Årsmötesprotokoll Förening Fryshuset Malmö 26 mars2025 (1).pdf 
Bokslut 2024 Föreningen Fryshuset Malmö, sign (1).pdf 
Budgetmall_Sakområde hållbarhet.xlsx 
Extrainsatt styrelsemöte FFM 2025-06, korr namn revisor.pdf 
Förenklat årsbokslut föreningen Fryshuset Malmö 2024.pdf 
Komplettering ansökan hållbarhet.pdf 
Revisionsberättelse 2025.jpg 
Stadgar  Föreningen Fryshuset Malmö 2.0X (1) (1).pdf 
Verksamhetsberättelse för FFM 2024 (1).pdf 
Verksamhetsberättelse Fryshuset Seved 2025.pdf 
Verksamhetsplan 2026.pdf 
 
Ansökt belopp 
1 600 000 kr 
 
Ansökt belopp beviljat 
 
Redovisas senast 
 

Redovisning 

Ingen redovisning lämnad 
 
Redovisat belopp 
 
Redovisat belopp beviljat 

 

 


